
АДМИНИСТРАЦИЯ 
НИЖНЕГРИДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 27.12.2024 года  №112 
д. Нижнее Гридино 

 
О внесении изменений в постановление  

Администрации Нижнегридинского сельсовета 
Большесолдатского района от 06.02.2019 №7 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам 

адресации, изменение, 
аннулирование адресов» 

 
 
         В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным Законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением 
Правительства РФ от 05.02.2024 №124 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. №1221», и во 
исполнение протеста Прокуратуры Большесолдатского района от 23.12.2024№15-
2024  Администрация Нижнегридинского сельсовета Большесолдатского 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам адресации, 
изменение, аннулирование адресов», утвержденный Постановлением 
Администрации Нижнегридинского сельсовета Большесолдатского 
района от 06.02.2019 №7 

2.  следующие изменения: 
         1.1. В пункте 1.2. Круг заявителей Административного регламента: 
         1) в подпункте 1.2.1 слова «(за исключением государственных органов и их 
территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их 
территориальных органов, органов местного самоуправления)» исключить.  
          2) подпункт 1.2.2. дополнить абзацем 4 следующего содержания: 
          «С заявлением вправе обратиться кадастровый инженер, выполняющий на 
основании документа, предусмотренного статьей 35 или статьей 42.3 
Федерального закона "О кадастровой деятельности", кадастровые работы или 
комплексные кадастровые работы в отношении соответствующего объекта 
недвижимости, являющегося объектом адресации.». 

1.2. Пункт 2.4. Административного регламента изложить в новой редакции: 
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги 
Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать: 
а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - не более 10 рабочих 

дней со дня поступления заявления; 
б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - не более 5 

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
https://docs.cntd.ru/document/902053803#8PU0M2
https://docs.cntd.ru/document/902053803#A8K0NK
https://docs.cntd.ru/document/902053803#A8K0NK


рабочих дней со дня поступления заявления. 
Оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги 

законодательством не предусмотрено. 
Срок выдачи (направления) документов - не позднее 1 рабочего дня с даты 

регистрации решения.». 
1.3. Пункт 2.6. Административного регламента дополнить абзацами 

следующего содержания: 
«При представлении заявления кадастровым инженером к такому 

заявлению прилагается копия документа, предусмотренного статьей 
35 или статьей 42.3 Федерального закона "О кадастровой деятельности", на 
основании которого осуществляется выполнение кадастровых работ или 
комплексных кадастровых работ в отношении соответствующего объекта 
недвижимости, являющегося объектом адресации. 

Заявление в форме электронного документа подписывается электронной 
подписью заявителя либо представителя заявителя, вид которой определяется в 
соответствии с частью 2 статьи 21.1 Федерального закона "Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг". 

При предоставлении заявления представителем заявителя в форме 
электронного документа к такому заявлению прилагается надлежащим образом 
оформленная доверенность в форме электронного документа, подписанного 
лицом, выдавшим (подписавшим) доверенность, с использованием 
усиленной квалифицированной электронной подписи (в случае, если 
представитель заявителя действует на основании доверенности).». 

1.4. Подпункт 3.4.6. пункта 3.4. Административного регламента изложить в 
следующей редакции: 

«3.4.6. Результатом выполнения административной процедуры является 
получение заявителем решения о присвоении объекту адресации адреса или 
аннулировании его адреса с приложением выписки из государственного адресного 
реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в 
государственном адресном реестре, либо решение об отказе в присвоении 
(аннулировании) адреса.». 

  
         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте Нижнегридинского сельсовета 
Большесолдатского района в сети «Интернет». 
 
 
 
Глава Нижнегридинского сельсовета 
Большесолдатского района                                                             Е.Е. Косяшникова 

https://docs.cntd.ru/document/902053803#8PU0M2
https://docs.cntd.ru/document/902053803#8PU0M2
https://docs.cntd.ru/document/902053803#A8K0NK
https://docs.cntd.ru/document/902228011#8Q00M3
https://docs.cntd.ru/document/902228011#8Q00M3
https://base.garant.ru/12184522/5633a92d35b966c2ba2f1e859e7bdd69/#block_54

